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Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej członków 
statutowych organów lub dyrekcji spółki oraz 
prokurentów

Przedsiębiorstwo: Sopockie Towarzystwo 
Ubezpieczeń ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Polska 

Produkt: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
członków, statutowych organów lub dyrekcji spółki oraz 
prokurentów

Pełne informacje podane są w Warunkach Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej Członków Statutowych Organów lub Dyrekcji Spółki oraz 
Prokurentów z dnia 24 września 2018 r. (kod: OC/OWO58/1809). 

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (ubezpieczenie majątkowe grupa 13 z działu II załącznika do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności 
ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej).

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

 Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność 
cywilna Ubezpieczonego za szkody wyrządzone 
spółce lub osobom trzecim wskutek uchybień 
w wykonywaniu funkcji członka władz lub dyrekcji 
spółki albo prokurenta.

 Ochroną ubezpieczeniową objęte są 
także roszczenia skierowane do spółki 
za szkody wyrządzone osobom trzecim 
przez Ubezpieczonego powstałe wskutek 
uchybień w wykonywaniu funkcji, jeżeli spółce 
i Ubezpieczonym została przypisana w zgłoszonym 
roszczeniu solidarna odpowiedzialność za powstałą 
szkodę.

 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także 
roszczenia skierowane przeciwko małżonkowi 
Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego z tytułu 
wspólności majątkowej w związku z uchybieniami 
w wykonywaniu funkcji członka władz lub dyrekcji 
spółki albo prokurenta.

 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także 
roszczenia skierowane przeciwko spadkobiercom 
lub reprezentantom prawnym Ubezpieczającego 
lub Ubezpieczonego, w związku z uchybieniami 
w wykonywaniu funkcji członka władz lub dyrekcji 
spółki albo prokurenta.

 Ubezpieczający wskazuje sumę gwarancyjną, 
która stanowi górną granicę odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela.

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?
Ubezpieczenie nie obejmuje: 

 odpowiedzialności cywilnej podmiotów innych niż członkowie statutowych 
organów, dyrekcji lub prokurentów spółki, przez którą rozumie się spółkę ka-
pitałową w rozumieniu kodeksu spółek handlowych i jakąkolwiek inną spółkę 
kapitałową (z ograniczoną odpowiedzialnością albo akcyjną), zależną od tej 
spółki.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?
Ochrona ubezpieczeniowa ulega ograniczeniu w zakresie szkód:

  wyrządzonych umyślnie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczonego lub 
osoby, za które ponosi odpowiedzialność;

  związanych z uchybieniami, o których popełnieniu Ubezpieczający lub 
Ubezpieczony wiedział lub powinien był wiedzieć w chwili zawierania umowy 
ubezpieczenia;

 związanych z odniesieniem korzyści majątkowej przez Ubezpieczającego 
lub Ubezpieczonego, do uzyskania której nie posiadał on tytułu prawnego, 
w szczególności jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony wykorzystał w tym 
celu informacje nie przeznaczone do publicznej wiadomości;

 związanych z emisją papierów wartościowych;

 związanych z wszelkimi czynnościami prawnymi dotyczącymi akcji lub innych 
papierów wartościowych firm notowanych na innych Giełdach Papierów 
Wartościowych niż Giełda Papierów Wartościowych Warszawie;

 związanych z wypłatą środków pieniężnych na rzecz Ubezpieczającego 
lub Ubezpieczonego bez uprzedniej akceptacji zgromadzenia wspólników 
(walnego zgromadzenia), jeżeli taka akceptacja była wymagana zgodnie 
z przepisami prawa albo postanowieniami umowy spółki lub statutu;

 związanych z uchybieniami dotyczącymi wyboru, treści, zawarcia lub 
kontynuacji jakiejkolwiek umowy ubezpieczenia na rzecz spółki albo jej 
pracowników, w tym programu ubezpieczeń na życie lub emerytalnych, 
włącznie z pracowniczymi funduszami emerytalnymi;

 związanych z postępowaniem sądowym lub pozasądowym będącym w toku 
lub zakończonym w dacie początkowej;

 związanych ze szkodami wyrządzonymi przez rzeczy, prace lub usługi 
wprowadzone do obrotu przez spółkę;

 związanych z emisją, wyciekiem lub inną formą przedostania się 
do powietrza, wody lub gruntu jakichkolwiek substancji, niezależnie od faktu, 
czy w ich następstwie doszło do skażenia lub zanieczyszczenia środowiska;

 związanych z działalnością Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego jako 
członka władz lub dyrekcji jakichkolwiek spółek lub przedsiębiorstw, innych 
niż spółka w rozumieniu § 3 pkt 1, lub działalnością Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczonego jako prokurenta w innych spółkach, niż spółka w rozumieniu 
§ 3 pkt 1;

 związanych z ponoszeniem jakichkolwiek kosztów, powstałych w związku 
z koniecznością wycofania wadliwego produktu z rynku;

 związanych z czynem nieuczciwej konkurencji w rozumieniu Ustawy z dnia 
16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji;

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym



2

  związanych z naruszeniem praw autorskich i praw pokrewnych;

  związanych z naruszeniem przepisów ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. – 
Prawo własności przemysłowej, za które Ubezpieczający lub Ubezpieczony 
jest odpowiedzialny wskutek umownego rozszerzenia odpowiedzialności 
cywilnej w stosunku do zakresu wynikającego z powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa, w szczególności wprowadzającego zobowiązanie 
do osiągnięcia rezultatu w miejsce zobowiązania do starannego działania;

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.

Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?
Obowiązki na początku umowy:

 – Ubezpieczający obowiązany jest podać do wiadomości Ubezpieczyciela wszystkie znane sobie okoliczności, o które Ubezpieczyciel pytał 
w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach; w razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek obowiązek ten 
spoczywa zarówno na Ubezpieczającym, jak i na Ubezpieczonym, chyba że Ubezpieczony nie wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek.

W czasie trwania umowy ubezpieczenia: 

 – Ubezpieczający zobowiązany jest do opłacenia składki, 

 – Ubezpieczający obowiązany jest zawiadamiać o zmianach okoliczności niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości,

 – Ubezpieczający obowiązany jest do usunięcia szczególnych zagrożeń, których usunięcia domagał się Ubezpieczyciel w pismach do niego 
wystosowanych.

W razie zajścia wypadku Ubezpieczony ma obowiązek:

 – użyć dostępnych mu środków w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, 

 – niezwłocznie, nie później niż w ciągu trzech dni od powstania wypadku, zawiadomić o nim Ubezpieczyciela,

 – podjąć aktywną współpracę z Ubezpieczycielem w celu wyjaśnienia wszelkich okoliczności i przyczyn powstania szkody oraz ustalenia jej 
rozmiaru,

 – stosować się do zaleceń Ubezpieczyciela udzielając mu informacji i odpowiednich pełnomocnictw,

 – zaniechania działań zmierzających do zaspokojenia poszkodowanego, uznania jego roszczeń lub zawarcia z nim ugody do czasu uzyskania 
pisemnej zgody Ubezpieczyciela.

Jak i kiedy należy opłacać składki?
Składkę ubezpieczeniową należy opłacić w wysokości i terminach określonych przez strony umowy w umowie ubezpieczenia, przy czym zapłata 
może być jednorazowa bądź w ratach.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
Okres ubezpieczenia oznacza się w umowie. Za początek okresu ubezpieczenia uważa się datę i godzinę uzgodnioną przez strony umowy. Okres 
ubezpieczenia trwa 1 rok chyba, że umowę zawarto na okres krótszy (ubezpieczenie krótkoterminowe).

Jak rozwiązać umowę?
Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres przekraczający 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy w okresie 30 dni, 
a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy 
Ubezpieczyciel nie poinformował Ubezpieczającego, będącego konsumentem, o prawie odstąpienia od umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, 
w którym Ubezpieczający będący konsumentem dowiedział się o tym prawie. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego 
z obowiązku zapłacenia składki ubezpieczeniowej za okres, w jakim Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej. 


